Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________N ______

р.п.Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 19.12.2023 № 1288
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166, Администрация Демянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муниципального округа «Развитие системы управления муниципальным имуществом Демянского муниципального округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 19.12.2023 № 1288 (в редакции постановления от 25.06.2024 № 910) (далее муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«5.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального округа
	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	693

	-
	-
	693

	2025
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	2026
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	2027
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	2028
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	2029
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	2030
	272,8
	-
	-
	-
	272,8

	ВСЕГО
	2 329,8

	-
	-
	2 329,8
	»

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник управления

муниципальным имуществом
____________
Т.Л.Непримерова

Лист согласования прилагается

	Приложение

к постановлению Администрации                               округа от ______________ № ____

           «IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-ции
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Демянского муниципального округа

	1.1.
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	управление
	2024-2030  годы
	1.1.1.,

1.1.4.,

1.1.5.
	бюджет
муници-пального округа
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.2.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	управление
	2024-2030  годы
	1.1.2.,

1.1.4.,

1.1.5.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	управление
	2024-2030  годы
	1.1.3.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	2.1.
	Организация проведения первичной и текущей технической инвентаризации объектов недвижимого муниципального имущества, организация работ по изготовлению
	управление
	2024-2030  годы
	1.2.1.
	бюджет
муници-пального округа
	115
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества, экспертных заключений и актов о техническом состоянии муниципального имущества

	2.2.
	Организация выполнения кадастровых работ по подготовке технических планов в отношении объектов недвижимого имущества -автомобильных дорог общего пользования местного значения и по подготовке межевых планов на земельные участки под автомобильными дорогами
	управление
	2024-2030  годы
	1.2.1.
	бюджет
муници-пального округа
	55
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Мероприятия по разграничению государственной собственности на землю в части регистрации права собственности Демянского муниципального округа на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности Демянского муниципального округа

	3.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам, в том числе подлежащим отнесению к собственности Демянского муниципального округа
	управление
	2024-2030  годы
	1.3.1.
	бюджет
муници-пального округа
	35
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Демянского муниципального округа, а также государственная собственность на которые не разграничена

	4.1.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам для целей организации аукциона
	управление
	2024-2030  годы
	1.4.1,

1.4.2,

1.4.3.
	бюджет
муници-пального округа
	290
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	4.2.
	Организация проведения кадастровых работ по земельным участкам для целей предоставления льготным категориям граждан

	управление
	2024-2030  годы
	1.4.4.
	бюджет
муници-пального округа
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	4.3.
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, для целей организации аукциона
	управление
	2024-2030  годы
	1.4.1,

1.4.2,

1.4.3.
	бюджет
муници-пального округа
	148
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8
	52,8

	4.4.
	Организация проведения комплексных кадастровых работ на территории Демянского муниципального округа
	управление
	2024-2030  годы
	1.4.1,

1.4.2.
	бюджет
муници-пального округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	5.1.
	Организация проведения работ по внесению данных в реестр имущества Демянского муниципального округа
	управление
	2024-2030  годы
	 2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Выполнение действий по сопровождению регистрации прав на недвижимое муниципальное имущество
	управление
	2024-2030  годы
	2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Осуществление мероприятий по формированию базы данных о земельных участках, находящихся в собственности Демянского муниципального округа
	управление
	2024-2030  годы
	2.1.1
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Осуществление мероприятий по формированию базы данных об арендаторах земельных участков, находящихся в собственности Демянского муниципального округа, и государственная собственность на которые не разграничена
	управление
	2024-2030  годы
	2.1.2.
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

лист согласования

проекта постановления Администрации Демянского муниципального округа от__________________ № ___________

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 19.12.2023 № 1288

	Председатель контрольно-счетной палаты

Н.И.Мурашова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Демянского муниципального округа

от ______ №______

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 19.12.2023 № 1288
	№

п/п
	Наименование адресата
	Количество

экземпляров

	1
	Управление муниципальным имуществом
	2
На бумажном носителе

	2
	Управление экономики
	1

	3
	Комитет финансов
	1

	4
	Отдел по бухг. учету и отчетности
	1

	5
	Бюллетень (электр)
	1

	6
	Сайт (электр)
	1